
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
(Ως προς τον ΕΦ/ΚΑΕ «Λοιπές Αµοιβές»: από 072/0879 σε 072/1329) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 28/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκατέσσερις (14) του µηνός Οκτωβρίου του έτους 2011, 
κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 73523/2730/12-10-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 3ο 

Έγκριση λειτουργικών δαπανών της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 3005/05-10-2011 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 71241/2646/06-10-2011 στον φάκελο 10/2011 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση λειτουργικών δαπανών για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, όπως αναφέρονται στο συνηµµένο στην 
εισήγηση πίνακα. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 28/813/14-10-2011) 

Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες για τις ανάγκες λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας, σε βάρος των πιστώσεων των αντίστοιχων Φορέων & ΚΑΕ του 

ΑΔΑ: 456Ζ7Λ9-04Ρ



προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Άρτας), όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΕΦ/ΚΑΕ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ∆ΑΠΑΝΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

072.1723 

Προµήθεια Η/Υ 
λοιπού και 
συναφούς 
εξοπλισµού 

60.000,00 790,00 

Έγκριση δαπάνης για προµήθεια κεφαλών 
για εκτυπωτήHP BUSINESS INKJET 2800 
του Τµ. Περιβάλλοντος & Υδροοικονοµίας της 
Π.Ε. Άρτας, προµήθεια ανταλλακτικών για το 
φωτ/κό µηχάνηµα KONIKA -MINOLTA του 
∆ιοικητηρίου της Π.Ε. Άρτας και αγορά 
δικτυακού και λοιπού εξοπλισµού Η/Υ για τις 
ανάγκες του Τµήµατος Πληροφορικής της 
Π.Ε. Άρτας.    

072.0899 
Λοιπές ειδικές 
αµοιβές 

70.000,00 180,00 
Τεχνικός έλεγχος των ΚΗΙ7969,ΚΗΙ 7980και 
ΚΗΥ 3685 αυτοκινήτων του Τµ. Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Άρτας από ΚΤΕΟ. 

072.0841 
∆ηµοσιεύσεις 
γενικά  20.000,00 196,80 

Έγκριση δαπάνης  δύο δηµοσιεύσεων στην 
εφηµερίδα ΜΑΧΗΤΗΣ για µισθώσεις 
ακινήτων. 

151.0519 
Λοιπές πρόσθετες 
παροχές και 
αποζηµιώσεις 

10.000,00 6000,00 

Ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης ποσών 
επιµίσθιου και εξόδων κίνησης σύµφωνα µε 
το άρθρο 60 ,παρ.5 του Ν.1943/1991, της 
ιατρού της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοιν. 
Μέριµνας της Π.Ε. Άρτας. 

072.0894 
∆ικαστικά – 
συµβολαιογραφικά 
έξοδα 

40.000,00 2660,00 

∆απάνες για µελέτη των εγγράφων 
δικογραφίας, για παράσταση κατά τις 
αναβολές, για σύνταξη υποµνήµατος, παροχή 
νοµικών συµβουλών 

072.1111 

Προµήθεια 
χαρτιού γραφικών 
ειδών και λοιπών 
συναφών υλικών 

80.000,00 534,50 

Έγκριση δαπάνης για εκτύπωση καρτών του 
κ. Αντιπεριφερειάρχη Άρτας και την 
προµήθεια σφραγίδων εφορευτικής 
επιτροπής για τη διενέργεια των 
επαναληπτικών εκλογών στις 2 Οκτωβρίου 
2011 στο ∆ήµο Κεντρικών Τζουµέρκων της 
Π.Ε. Άρτας.  

072.0869 

Αµοιβές για 
συντήρηση και 
επισκευή λοιπού 
εξοπλισµού 

30.000.00 65,00 
Έγκριση δαπάνης για πλύσιµο του ΚΗΙ 7969 
φορτηγού αυτοκινήτου του Τµήµατος Πολ. 
Προστασίας της Π.Ε.Άρτας . 

072.1329 Λοιπές αµοιβές 40.000,00 
                                                                                                                                                                                                       

1.389,09 

Έγκριση δαπάνης µε Φ.Π.Α. και ανάθεση 
εργασιών στην εταιρεία «VASILAKHS 
SECURITΥ» που υπέβαλλε την χαµηλότερη 
µεταξύ τριών προσφορών .Αφορά την 
εγκατάσταση συστήµατος συναγερµού στις 
εγκαταστάσεις της πρώην ∆.Ε.Σ.Ε. οι οποίες 
ανήκουν στο Τµ. Πολιτικής Προστασίας  
της Π.Ε. Άρτας.   

ΣΥΝΟΛΟ 350.000,00 11.815,39  

..................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 
        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος,  
4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
5. Κατέρης Ιωάννης, 
6. Ιωάννου Αθηνά, 
7. Κασσής Μιχαήλ, 
8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 456Ζ7Λ9-04Ρ



 
ΑΔΑ: 456Ζ7Λ9-04Ρ


